
MONTÁŽNÍ
INSTRUKCE
LOEX SPORTBODEN

SÁLAVÝ PODLAHOVÝ SYSTÉM 
PRO SPORTOVNÍ 

ZAŘÍZENÍ

4heat.cz/sportboden ｜ vytapeni@4heat.cz



2

1. POZNÁMKY K MONTÁŽNÍMU NÁVODU
Před instalací podlahového vytápění LOEX Sportboden si musí montážní firma přečíst tento návod k 
instalaci a obsluze, porozumět mu a důsledně jej dodržovat.
Vyhrazujeme si právo na technické změny.

2. SECURITY
2.1 ZPŮSOBY POUŽITÍ
Podlahový topný systém LOEX Sportboden je sálavý topný systém speciálně navržený pro použití s 
pružnými sportovními podlahami. Trubky se vkládají do kanálků podlahové konstrukce. Podlahové 
vytápění LOEX Sportboden využívá topnou vodu, která odpovídá normě UNI 8065. Při používání 
podlahového vytápění LOEX Sportboden je třeba důsledně dodržovat tento návod k instalaci a 
obsluze.
Změny nebo úpravy jsou povoleny pouze s výslovným souhlasem spoluvýrobce. Výrobce neručí za 
škody vzniklé v důsledku nesprávného používání podlahového vytápění LOEX Sportboden.

2.2 BEZPEČNOSTNÍ SIGNÁLY
V tomto návodu k montáži a obsluze jsou použity následující symboly:

NEBEZPEČÍ
Možnost zranění/ rozdrcení. Při nedodržení může 
dojít k vážnému zranění osob nebo poškození 
majetku.

POZOR
Důležité upozornění k obsluze. Nedodržení tohoto 
pokynu může mít za následek nesprávnou funkci.

INFORMACE
Upozornění na používání a důležité informace.

INFORMACE
Čtení a provádění příkazů

INFORMACE
Koordinace práce s vedením stavby a ostatními 
řemeslníky.

INFORMACE
Potřebné nástroje.

CONTROL
Zkontrolujte, zda je vše v pořádku

INDIKACE
Např. viz str. 20

TEPLOTA

ČAS

2.3 ZDROJE NEBEZPEČÍ
NEBEZPEČÍ
Používejte pouze bezpečnostní řezačku 
polystyrenu. Pokud řezačku nepoužíváte, zasuňte 
nůž.

2.4 AUTORIZOVANÍ MONTÉŘI
Topný systém Loex Sportboden smí instalovat a 
obsluhovat pouze vyškolený personál. Neodborný 
personál smí na výrobku pracovat pouze pod 
přímým dohledem vyškolené odpovědné osoby.

NEBEZPEČÍ
K řezání plastových trubek 
používejte pouze vhodné řezačky 
trubek.

Montér si musí přečíst tento 
montážní návod, porozumět mu 
a provést jej. Pouze v případě 
dodržení výše uvedených 
podmínek platí záruka 
odpovědnosti výrobce v souladu 
se zákonem.

4heat.cz/sportboden ｜ vytapeni@4heat.cz



SPORTBODEN

3

3. KOMPONENTY LOEX SPORTBODEN

1) Rozdělovač LOEX Sportboden (pájená měď)

2) LOEX 2523 PE-Xa 25x2,3mm trubky

3) Plastová elastická podpěra LOEX Sportboden

4) LOEX Sportboden ocelová dvojitá elastická podpěra

5) Měděné přívodní potrubí s kompenzovanou

zpátečkou (nedodává LOEX)

4. PŘEDPOKLADY

Je třeba určit velikost a typ izolačního materiálu, např. minerální vlny s reflexní fólií, který se v 
závislosti na jeho vlastnostech položí před instalací konstrukce nebo v každém případě v 
pozdějších fázích před položením potrubí systému LOEX Sportboden.

Před zahájením montáže systému LOEX Sportboden musí zhotovitel, který staví pružnou sportovní 
podlahovou konstrukci, vyznačit osy, podél kterých budou položeny pružné nosníky konstrukce tak, aby 
bylo možné rozdělovat rozdělovače LOEX Sportboden.

4heat.cz/sportboden ｜ vytapeni@4heat.cz



4

15°

5 MONTÁŽ

5.1 ROZVODY LOEX SPORTBODEN
Podle instalačního schématu topenáře umístěte kolektory do středu kanálu vymezeného pružnými 
nosníky a podle následujících pokynů je propojte měděnou trubkou o průměru 35x1,5 mm, abyste 
vytvořili přívodní potrubí s kompenzovanou zpátečkou (Tichelmann).

Pozor
Během svařování se vyhněte přehřátí 
(max. 100 °C) armatur připojených ke 
kolektoru.

4heat.cz/sportboden ｜ vytapeni@4heat.cz



SPORTBODEN

5

B

B

C
B

A

5.2 LOEX 2523 PE-XA 25X2mm trubky
Poté, co zhotovitel dokončí pokládku pružných nosníků a některých příčných nosníků pro udržení 
stability konstrukce, může být položena trubka LOEX 2523 PE-Xa 25x2,3 mm.
Obvod vyžaduje přítomnost:
- osoba v blízkosti začátku okruhu, která zasune trubku do kanálu (A).
- jedna osoba v blízkosti každého ohybu potrubí (B).
- jedna osoba poblíž konce okruhu (C)

5.3 PŘIPOJENÍ POTRUBÍ/SBĚRAČE

Pomocí odjehlovacího nástroje odjehličte 
konec trubky, nasaďte ústí tvarovky na konec 
připojované trubky. Nasaďte trubku na 
tvarovku připojenou k rozdělovači a dbejte na 
to, aby dosahovala až na doraz. Tvarovku 
stlačte pomocí čelisti LOEX TH25, kterou lze 
použít také pro trubku LOEX 2523E PE-Xa Engel 
25x2,3 mm.

4heat.cz/sportboden ｜ vytapeni@4heat.cz



6

5.4 LOEX SPORTBODEN ELASTICKÉ PODPĚRY
Rozmístěte pružinové podpěry LOEX Sportboden podle obrázku; dvojité pružinové podpěry by měly být 
umístěny v blízkosti každého ohybu obvodu.

Umístěte pružinovou podpěru LOEX 
Sportboden na pružné podlahové nosníky, 
zvedněte trubky a zacvakněte je na místo.

Umístěte dvojitou pružnou podpěru LOEX 
Sportboden na pružné podlahové nosníky v 
blízkosti ohybů, zvedněte trubky a 
zacvakněte je na místo.

4heat.cz/sportboden ｜ vytapeni@4heat.cz



SPORTBODEN

7

Dvojitá pružná podpěra LOEX Sportboden může být také použita k odklonění trasy potrubí v blízkosti 
překážek, které zabírají kanál, např. podpěr volejbalové sítě. V případě potřeby lze podpěru 
odříznout a pomocí otvorů, které jsou již na podpěře k dispozici, přemístit upevnění potrubí.

Podle instalačního schématu topenáře umístěte kolektory do středu kanálu tvořícího pružné nosníky 
a propojte je měděnými trubkami o průměru 35x1,5 mm, abyste vytvořili přívodní potrubí s 
kompenzovanou zpátečkou (Tichelmann).

6. TLAKOVÝ TEST
6.1 TLAKOVÝ TEST

V souladu s normou EN 1264-4 musí být před pokládkou potěru provedena zkouška 
těsnosti systému a vypracován protokol.

Tlakovou zkoušku lze provádět vzduchem nebo vodou při tlaku 4 až 6 barů. Požádejte naši 
prodejní síť o příslušný formulář s vyobrazením zkušebního postupu, který je platný i pro 
desetiletý záruční list LOEX.

4heat.cz/sportboden ｜ vytapeni@4heat.cz



4heat.cz/sportboden ｜ vytapeni@4heat.cz

4heat s.r.o.
Za Farou 51, Troubsko

vytapeni@4heat.cz
4heat.cz/sportboden




